
 

Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06.02.2025                                         с. Тюхтет                                         № 10.1-314 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 11.03.2021 № 2.2-70 «О создании муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ 

Красноярского края» 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 11.03.2021 № 2.2-70 «О создании муниципального дорожного 

фонда муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ 

Красноярского края» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 части 3 Порядка слова «отчислений по 

дифференцированному нормативу в бюджет от» исключить; 

1.2. пункт 8 части 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«8) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения МО Тюхтетский округ тяжеловесными 

транспортными средствами;»; 

1.3. часть 3 Порядка дополнить пунктами 15, 16 следующего 

содержания: 

«15) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства; 

16) доходов местных бюджетов от транспортного налога (при условии, 

что законом Красноярского края установлены единые нормативы отчислений 

от транспортного налога в местные бюджеты).». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 

сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической, налоговой политике и бюджету 

(Кибисова Л.В). 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D472DBF78A8EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFFE3667D44p0E4D


 

2 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа 

 

_____________ О.Н. Тимофеев 

Председатель Тюхтетского 

окружного Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 
 

 


